
Motion till riksdagen 

1988/89:U581 
av Claes Roxbergh m. fl. (mp) 
EG-anpassningen och företagskoncentrationen 

Totalt har inom EG 561 fusioner skett 1986, 708 under 1987; större delen 
gäller företag med en gemensam omsättning på över 7 miljarder kronor. 
EG-kommissionen "fruktar att konkurrensen minskar", rapporterar DN 
under rubriken "Våg av fusioner inom EG" (4/6-88). 

Veckans Affärer (nr. 49/88) spår att det efter valutaregleringens av
skaffande kommer att inträffa en "europeisk uppköpskarusell". Tidningen 
skriver: "Med sin finansiella styrka och med det ägarskydd mot utlänningar 
som de svenska företagen har i dag, har det hittills mest handlat om en 
flodvdg från oss. Under nittiotalet väller den in över oss." 

Alltså: En viktig påstådd orsak till EG-harmoniseringen är att bevara det 
svenska näringslivet i Sverige. Resultatet blir att det näringsliv som eventu
ellt blir kvar när alla gränsbarriärer faller över huvud taget inte blir svenskt, 
utan styrs från utlandet. Att reagera mot detta har inget med inskränkt 
nationalism att göra. Med den gröna grundsynen är det också fel att Stock
holm styr Norrbottens näringsliv. Den situation som håller på att uppstå har 
ett namn: Nykolonialism. Andra folk har kämpat mot detta fenomen, de 
har med alla medel och genom den politiska frigörelsen från kolonialmak
terna också försökt skaffa sig ekonomiskt självbestämmande. Ofta har de 
varit för fattiga för att lyckas; därav skuldkrisen. 

Det unika med Sverige är att vi själva öppnar upp vårt land för nykolonia
lism! 

Märkligast av allt är vissa småföretagarorganisationers jubel över dessa 
framtidsutsikter. De har som kollektiv allt att förlora på fusionernas och 
uppköpens EG. Det kommer att bli allt mindre utrymme för verkligt 
autonoma småföretag. Däremot kommer säkert storföretagen, som pro
fessor Åke Andersson hävdar, taktiskt dela upp sig i mindre enheter. Men 
självständiga småföretag får det kärvt. 

Ett minimum av motåtgärd som borde kunna samla en bred riksdags
majoritet vore att bibehålla och förstärka de regler som försvårar utländska 
företagsköp i Sverige. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna 
l. att EG-anpassningen inte får leda till att företagskoncentratio

nen i Sverige ytterligare förstärks, 
2. att EG-anpassningen inte får leda till ökning av de transnatio

nella storföretagens makt i Sverige, 
3. att EG-anpassningen inte får leda till att småföretagens ställning 

försvagas. 

Stockholm den 24 januari 1989 

C/aes Roxbergh (mp) 

Per Gahrton ( mp) Inger Schörling (mp) 

Mot. 1988189 
U 58 l 

2 


